
Mimořádná hygienická opatření v  

Dětské skupině SLUNÍČKOV 

 

Z důvodu pandemie COVID-19 vydáváme tato mimořádná hygienická nařízení, kterými 
se budou všichni rodiče i děti řídit a dodržovat je.  

Přijetí pravidel zákonný zástupce dítěte stvrdí svým podpisem při nástupu dítěte do 
předškolního zařízení. 

1. Do DS Sluníčkov může být přijato pouze dítě zdravé, bez příznaků 
respiračního onemocnění (kašel, rýma, teplota). 

2. Pečující osoby mají nárok nepřijmout dítě, které vykazuje známky nachlazení. 
3. Dítěti při předání je změřena teplota bezdotykovým teploměrem. 
4. Rodiče dětí, které trpí alergií v jarním období, musí dodat DS potvrzení od 

lékaře, že dítě je léčeno alergologem a projevy jeho onemocnění mohou být 
zaměněny za příznaky respiračního onemocnění. 

5. Přísně dodržujte pravidlo, že do zařízení smí jen zcela zdraví lidé.  
6. Zaměstnanci, rodiče i děti vstupují do budovy s rouškou (či jinou ochrannou 

pomůckou chránící ústa). 
7. Po příchodu do DS, musí každý použít připravenou dezinfekci na ruce, která je 

umístěna před dveřmi do šatny nebo můžete použít své vlastní jednorázové 
rukavice. 

8. Rouška není u dětí ani u zaměstnanců během pobytu v DS vyžadována. 
9. Předávání dětí a odvádění dětí z DS zajišťuje pouze 1 dospělý člověk (matka, 

otec, ….) 
10. Rodiče mají zakázaný vstup do pobytových prostor mateřské školy (třídy, 

herny, umývárny, WC). Svůj pobyt v DS (tzn. v šatně) musí omezit na 
nezbytně nutnou dobu (při převlékání dětí) a v co nejkratší době opustit 
prostory DS. 

11. Děti mají zákaz nošení vlastních hraček z domova. 
12. Aktivity budou převážně voleny tak, aby bylo možné větší než obvyklou část 

dne strávit venku v areálu DS. 

 

Provoz Dětské skupiny Sluníčkov bude znovu obnoven v pondělí 18. 5. 2020. 

 

 

Jméno a příjmení rodiče  Podpis rodiče    Ředitelka DS 

…………………….       ……………………………. 



 


